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Anmeldung zur Einschulung für das Schuljahr 2025/26 
 
Gemäß § 119 Abs. 1 der Thüringer Schulordnung (ThürSchulO) sind alle Kinder, die bis zum 
1. August des folgenden Jahres sechs Jahre alt werden, in der Grundschule bzw. der 
Thüringer Gemeinschaftsschule anzumelden.  
 
Auch in diesem Jahr finden die Schulanmeldungen (Schuljahr 2025/26) wieder im Mai 
statt. Auf dem Anmeldebogen geben Sie bitte eine Zweitwunschschule an. Diese 
Angabe ist verpflichtend. 
 
Über die Aufnahme eines Schülers oder einer Schülerin entscheidet der Schulleiter oder die 
Schulleiterin im Rahmen der Aufnahmekapazität. Die Anmeldung erfolgt unter Vorbehalt 
nach einem vorgegebenen Auswahlverfahren. Eine Aufnahme an der Schule begründet sich 
erst durch gesonderten Bescheid der Schulleitung.  
 
Kinder, die am 30. Juni 2025 mindestens fünf Jahre alt sind, können nach  
§ 18 Abs. 2 des Thüringer Schulgesetzes auf Antrag der Eltern vorzeitig in die Schule 
aufgenommen werden. Die Entscheidung darüber trifft der jeweilige Schulleiter im 
Benehmen mit dem Gesundheitsamt des Landkreises. 
 
Ein schulpflichtiges Kind kann im Ausnahmefall auf Antrag der Eltern einmal für ein 
Jahr vom Schulbesuch zurückgestellt werden, wenn aufgrund einer medizinischen 
Indikation die Voraussetzungen für ein erfolgreiches schulisches Lernen noch nicht 
gegeben sind. Die Entscheidung trifft der Schulleiter insbesondere auf der Grundlage 
der schulärztlichen Untersuchung. Die Anmeldung dieser Schülerinnen und Schüler 
durch die Erziehungsberechtigten ist dennoch in dem oben angegebenen Zeitraum 
verpflichtend. 
 
Die Anmeldung der Schulanfänger mit sonderpädagogischem Förderbedarf erfolgt bei 
der zuständigen Grundschule. Eine direkte Anmeldung an den Staatlichen regionalen 
Förderzentren ist nicht möglich. 
 
Bei der Anmeldung an der örtlich nächstgelegenen Grundschule werden keine Fahrtkosten 
berechnet. Eltern, die eine weiter entfernt gelegene Grundschule für Ihr Kind wählen, sind 
verpflichtet, die anfallenden Mehrkosten (im Vergleich zur Fahrtstrecke zur nächstgelegenen 
Schule) zu bezahlen. 
 

Die genauen Anmeldezeiten der jeweiligen Schulen entnehmen Sie bitte beigefügter 
Übersicht. 

Bei einer Anmeldung, ist die Geburtsurkunde oder das Familienstammbuch, der 
Sorgerechtsnachweis bei getrenntlebenden Eltern sowie eventuell vorhandene Gutachten 
bei Behinderung, Krankheit oder Förderbedarf, soweit vorhanden, vorzulegen. 

Bitte denken Sie daran, dass in jedem Fall die Unterschriften aller sorgeberechtigten 
Personen benötigt werden. Im Einzelfall treffen die Schulen ergänzende oder geänderte 
Regelungen. 

Bei der Anmeldung der Schülerinnen und Schüler werden folgende Daten entsprechend 
DSGVO erhoben: 
Familienname, Vorname, Geburtsdatum, Geburtsort, Geschlecht, Anschrift,  
Telefon, Religionszugehörigkeit, Staatsangehörigkeit, Behinderungen, Krankheiten, 
Anzahl der Geschwister, persönliche Daten der Erziehungsberechtigten. 
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Übersicht über die nächstgelegenen aufnahmefähigen staatlichen Grund- und 
Gemeinschaftsschulen im Kyffhäuserkreis: 
 
1. Staatliche Grundschule „Am Königsstuhl“ Artern 

H.-v.-Fallerslebener-Str. 1, 06556 Artern 

 Artern mit Ortsteilen Schönfeld und Kachstedt, sowie Kalbsrieth mit OT Ritteburg, 
Reinsdorf und Voigtstedt, Gehofen, Bretleben 

 
Donnerstag  02.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 14.00 – 18.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 09.00 – 11.00 Uhr 

 
 
2. „Kurstadt-Grundschule“ Bad Frankenhausen 

Alte Feldstr. 17, 06567 Bad Frankenhausen  

 Bad Frankenhausen, Seehausen, Rathsfeld und Kyffhäuser 
 

Donnerstag  02.05.2024 12.00 – 16.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 12.00 – 14.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 10.00 – 14.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 13.00 – 17.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 10.00 – 14.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 
 
Zusätzliche Termine erfolgen nur nach Vereinbarung. 

 
 
3. Staatliche Grundschule Udersleben 

Hauptstr. 71, 06567 Bad Frankenhausen OT Udersleben 

 Udersleben, Borxleben, Esperstedt, Ichstedt, Ringleben 
 

Donnerstag  02.05.2024 13.00 – 16.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 13.00 – 16.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 13.00 – 16.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 nur nach tel. Terminvereinbarung 

 
 
4. Staatliche Grundschule Bottendorf 

Bergstr. 9, 06571 Bottendorf 

 Roßleben mit den Ortsteilen Bottendorf und Schönewerda, sowie Heygendorf und 
Mönchpfiffel/Nikolausrieth 

 
Donnerstag  02.05.2024 16.00 – 17.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 15.30 – 16.30 Uhr 
Dienstag   07.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 14.00 – 16.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 
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5. „Kyffhäuserland-Grundschule“ Rottleben 

Schulstr. 3, 99707 Gemeinde Kyffhäuserland OT Rottleben 

 Ortsteile Rottleben, Bendeleben, Göllingen, Günserode, Seega, Steinthaleben 
 

Donnerstag  02.05.2024 08.00 – 16.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 08.00 – 13.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 13.00 – 15.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 08.00 – 17.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 13.00 – 15.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 

 
 
6. Staatliche Grundschule „Am alten Wald“ Wiehe 

Garnbacher Str. 8, 06571 Wiehe 

 Wiehe mit den Ortsteilen Garnbach und Hechendorf, Donndorf mit Kloster 
Donndorf, Langenroda, Kleinroda, Nausitz 

 
Donnerstag  02.05.2024 12.00 – 18.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 09.30 – 12.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 09.00 – 16.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 09.00 – 12.00 Uhr 13.00 – 18.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 09.00 – 12.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 09.00 – 11.00 Uhr 

 
 
7. Thüringer Gemeinschaftsschule Oldisleben 

Frankenhäuser Straße 65, 06578 Oldisleben 

 Oldisleben, Sachsenburg 

 Heldrungen mit den Ortsteilen Bahnhof und Braunsroda, Etzleben, Gorsleben, 
Hauteroda, Hemleben, Oberheldrungen mit Harras 

 
Donnerstag  02.05.2024 10.00 – 14.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 10.00 – 14.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 13.00 – 17.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 10.00 – 14.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 
 

 
8. Staatliche Grundschule „Franzberg“ Sondershausen 

Talstr. 34, 99706 Sonderhausen 

 Ortsteil Großfurra 

 Stadtgebiet Sondershausen 
 

Donnerstag  02.05.2024 09.00 – 12.00 Uhr 15.00 – 18.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 09.00 – 12.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 09.00 – 12.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 09.00 – 10.00 Uhr 15.00 – 18.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 09.00 – 12.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 08.00 – 09.00 Uhr 
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9. Staatliche Grundschule „Käthe Kollwitz“ Sondershausen 
Alexander-Puschkin-Promenade 22b, 99706 Sondershausen 

 Stadtgebiet Sondershausen 
 
Um unnötige Wartezeiten zu vermeiden, führen wir die Anmeldung erstmals nur nach 
vorheriger telefonischer Vereinbarung innerhalb der nachfolgenden Zeiträume durch!  
Tel.: 03632/702323 
 

Donnerstag  02.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 16.00 – 18.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 16.00 – 18.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 08.00 – 09.00 Uhr 

 
 
10. Staatliche Grundschule „Östertal“ Sondershausen 

Segelteichstr. 36, 99706 Sondershausen 

 Ortsteil Berka der Stadt Sondershausen, Ortsteile Badra und Hachelbich der 
Gemeinde Kyffhäuserland 

 Stadtgebiet Sondershausen 
 

Donnerstag  02.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 14.00 – 17.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 09.00 – 12.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 14.00 – 17.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 10.00 – 12.00 Uhr 13.00 – 15.30 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 09.00 – 14.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 08.00 – 10.00 Uhr 
 
Wir bitten um vorherige telefonische Terminabsprache unter 03632/600983. Den 
Anmeldebogen erhalten Sie vorab in den Kindergärten. Bringen Sie diesen bitte 
vollständig ausgefüllt und unterschrieben zum vereinbarten Termin mit. 

 
 
11. Staatliche Grundschule Hohenebra 

Thalebraer Str. 5, 99706 Sondershausen OT Hohenebra 

 Hohenebra, Dietenborn, Großberndten, Himmelsberg, Immenrode, Kleinberndten, 
Niederspier, Oberspier, Schernberg, Thalebra 

 
Donnerstag  02.05.2024 17.00 – 17.45 Uhr 
Freitag   03.05.2024 08.00 – 11.00 Uhr 

 
Montag   06.05.2024 08.00 – 11.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 08.00 – 11.00 Uhr 16.00 – 17.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 08.00 – 11.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 10.00 – 11.00 Uhr  
 
 

12. Staatliche Grundschule „Adolph Diesterweg“ Ebeleben  
Adolph-Diesterweg-Str. 7, 99713 Ebeleben 

 Ebeleben, Abtsbessingen, Allmenhausen, Bellstedt, Billeben, Freienbessingen, 
Gundersleben, Holzsußra, Rockensußra, Rockstedt, Thüringenhausen, Toba, 
Wiedermuth, Wolferschwenda, Peukendorf, Wenigenehrich, Großbrüchter, 
Kleinbrüchter 

 
Donnerstag  02.05.2024 13.00 – 18.00 Uhr 
Freitag   03.05.2024 07.00 – 11.00 Uhr 
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Montag   06.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr  
Dienstag   07.05.2024 13.00 – 18.00 Uhr 
Mittwoch   08.05.2024 08.00 – 12.00 Uhr 
Freitag   10.05.2024 07.00 – 11.00 Uhr 

 
 
13. Thüringer Gemeinschaftsschule „Friedrich von Hardenberg“ Greußen 

F.-v.-Hardenberg-Str. 7, 99718 Greußen 

 Greußen, Clingen, Grüningen, Obertopfstedt, Niedertopfstedt, Westgreußen 
 

Donnerstag 02.05.2024 07.30 – 15.00 Uhr 
Freitag  03.05.2024 07.30 – 15.00 Uhr 

 
Montag  06.05.2024 07.30 – 15.00 Uhr 
Dienstag  07.05.2024 07.30 – 18.00 Uhr 
Mittwoch  08.05.2024 07.30 – 15.00 Uhr 
Freitag  10.05.2024 nach tel. Vereinbarung 

 
 
14. Staatliche Grundschule Westerengel 

Zinsweg 1, 99718 Greußen OT Westerengel 

 Bliederstedt, Feldengel, Großenehrich, Holzengel, Kirchengel, Niederbösa, 
Oberbösa, Otterstedt, Rohnstedt, Trebra, Wasserthaleben, Westerengel 

 
Donnerstag 02.05.2024 13.00 – 16.00 Uhr 
Freitag  03.05.2024 13.00 – 16.00 Uhr 

 
Montag  06.05.2024 14.00 – 16.00 Uhr 
Dienstag  07.05.2024 11.00 – 15.00 Uhr 
Mittwoch  08.05.2024 12.00 – 15.00 Uhr 
Freitag  10.05.2024 nach tel. Vereinbarung 
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